



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโค้งสำราญ หมู่ที่ ๑๐ สายทาง (ทางขึ้นวัดภูหินขัน)

.....
ตามที่เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำแบบรูปรายการ
งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโค้งสำราญ หมู่ที่ ๑๐ สายทาง (ทางขึ้นวัดภูหินขัน) ผิวจราจร
กว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางดำเนินการยาว ๑๙๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐
เมตร ติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามใบแจ้งปริมาณงานและแบบแปลนของเทศบาลตำบล
คำอาฮวน ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๔๙๘,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศเผยแพร่ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)

นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโค้งสำราญ หมู่ที่ ๑๐ สายทาง (ทางขึ้นวัดภูหินขึ้น)
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางดำเนินการ ๑๙๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนของเทศบาลตำบลคำอาฮวนกำหนด.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๘,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔	จำนวน ๑ แผ่น	
๕.๒ แบบ พร. ๕	จำนวน ๑ แผ่น	
๕.๓ แบบแปลน	จำนวน ๕ แผ่น	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง	ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายทรงฤทธิ์ ใจสุข	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวเดือน สมร	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ



รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง 2565

เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

หมู่ที่ 10 บ้านโค่งสำราญ ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร

ชื่อสายทาง (ทางขึ้นวัดภูหินขัน)

ระยะทางดำเนินการ 194.00 เมตร

ราคากลาง 498,000.00 บาท

กองช่าง

อำเภอเมืองมุกดาหาร

เทศบาลตำบลคำอาฮวน

จังหวัดมุกดาหาร

สรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภทงาน ทาง

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร ระยะทางในการดำเนินการ 194.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านโค่งสำราญ ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร

ชื่อสายทาง (ทางขึ้นวัดภูหินชั้น) ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	495,992.58	Factor F 1.3607
2	ค่าติดตั้งป้ายโครงการ	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
สรุป	พื้นที่ดำเนินการทั้งสิ้น 970.00 ตร.ม.	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	498,992.58
	เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 513.40 บาท	คิดเป็นราคากลาง	498,000.00
	(ตัวอักษร)	สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 323/2565
ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2565

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ปลัด เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายทรงฤทธิ์ ใจสุข)

ผ.กองช่าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวเดือน สมร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อหน่วยงาน เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านโค้งสำราญ ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร
 ชื่อสายทาง (ทางชั้นวิถุหินชั้น)
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกรดเกลี่ยพื้นทาง	ตร.ม.	1,164.00	1.69	1,967.16	1.3607	2.30	2,676.71
2	งานไหล่ทาง							
	2.1 ลูกเรียง	ลบ.ม.	37.00	147.06	5,441.22	1.3607	200.10	7,403.87
3	งานทรายรองพื้นทาง							
	3.1 ทราย	ลบ.ม.	48.00	286.93	13,772.64	1.3607	390.43	18,740.43
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทาง คสล. หนา 0.15 ม. กว้าง 5.00 ม.	ตร.ม.	970.00	333.12	323,126.40	1.3607	453.28	439,678.09
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	5.00	168.81	844.05	1.3607	229.70	1,148.50
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	90.00	103.77	9,339.30	1.3607	141.20	12,707.99
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	194.00	51.66	10,022.04	1.3607	70.29	13,636.99
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร	ท่อน	0.00	0.00	0.00	1.3607	0.00	0.00
	5.2 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร	ท่อน	0.00	0.00	0.00	1.3607	0.00	0.00
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง							495,992.58

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ